
МУНИЦИПАЛЬНОЕАВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА»

ПРИКАЗ
24.05.2023 № 213

О внесении изменений в приказ муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения города Нефтеюганска
«Детский сад № 9 «Радуга» от 26.01.2017 № 61 «Об организации
перевозок автотранспортными средствами организованных групп детей
к месту проведения спортивных, оздоровительных, культурно-массовых
мероприятий и обратно»

В соответствии с постановлением Совета Министров – Правительства
Российской Федерации от 23.10.1993 № 1090 «О правилах дорожного
движения», постановлениями Правительства Российской Федерации от
17.12.2013 № 1177«Об утверждении Правил организованной перевозки
группы детей автобусами», от 17.01.2007 № 20 «Об утверждении Положения
о сопровождении транспортных средств автомобилями Государственной
инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел
Российской Федерации и военной автомобильной инспекции», от 30.06.2015
№ 652 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской
Федерации в части совершенствования правил организованной перевозки
детей автобусами», приказа департамента образования и молодёжной
политики администрации города Нефтеюганска № 28-п от 23.01.2017 «Об
организации перевозок автотранспортными средствами организованных
групп детей к месту проведения спортивных, оздоровительных, культурно-
массовых мероприятий и обратно», в целях обеспечения единого подхода к
требованиям по безопасности перевозок автотранспортными средствами
организованных групп детей к месту проведения спортивных,
оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры и обратно, в связи с кадровыми
изменениями,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ответственному лицу по организации перевозок автотранспортными
средствами организованных групп детей к месту проведения спортивных,
оздоровительных, культурно-массовых мероприятий и обратно, заместителю
директора по воспитательно-методической работе О.В.Гурьевой, на время
длительного отсутствия (больничный, командировка, отпуск) заместителю
директора воспитательно-методической работеЛ.С.Гимазовой:

1.1. Обеспечить, при организации перевозок автотранспортными
средствами организованных групп детей к месту обучения, проведения
спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий (далее –



мероприятия) и обратно, исполнение требований межведомственного
приказа Департамента социального развития Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры, Департамента образования и молодежной
политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Департамента
физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры, Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры, Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры, Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры, Департамента промышленности
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Департамента
информационных технологий и цифрового развития Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры, Управления федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-
Мансийскому автономному округу – Югре, Управления Министерства
внутренних дел Российской Федерации по Ханты-Мансийскому
автономному округу – Югре, Территориального отдела Государственного
автодорожного надзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре
от 07.05.2021 № 370-р/10-П-494/109/09-ОД-96/01-09/575/108/121/08-Пр-
73/42/547/06-178 «Об организации перевозок автотранспортными средствами
организованных групп детей к месту обучения, проведения спортивных,
оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры и обратно» (далее -
Межведомственный приказ).

1.2. Разработать и утвердить в соответствии с Межведомственным
приказом инструкцию для сопровождающего лица организованной группы
детей при перевозке к месту обучения, проведения мероприятий и обратно.

1.3. Обеспечить весь комплекс мероприятий по организации перевозок
автотранспортными средствами организованных групп детей к месту
проведения мероприятий и обратно.

1.4. Предусматривать при формировании проекта бюджета на
очередной финансовый год и плановый период финансирование для
осуществления перевозки автотранспортными средствами организованных
групп детей к месту обучения, проведения мероприятий и обратно в
соответствии с планом работы организации.

1.5. Осуществлять перевозку автотранспортными средствами
организованных групп детей на мероприятия и обратно, в соответствии с
планом работы организации.

1.6. Усилить контроль за обеспечением комплекса мероприятий по
организации перевозок автотранспортными средствами организованных
групп детей к месту проведения мероприятий и обратно.

1.7. Не допускать перевозку несовершеннолетних обучающихся, в том
числе междугороднюю, на рейсовом автотранспорте, личном автотранспорте
родителей (законных представителей) к месту проведения мероприятий и
обратно.

1.8. Проводить:



1.8.1. Инструктажи с педагогическим составом об исполнении
требований, установленных Межведомственным приказом с обязательной
регистрацией в журнале инструктажей.

1.8.2. Ежегодно проверку знаний ответственных лиц за организацию
перевозки автотранспортными средствами организованных групп детей к
месту обучения, проведения мероприятий и обратно требований,
установленных Межведомственным приказом, с регистрацией в журнале
проверки знаний.

1.8.3. Разъяснения среди родительской общественности о соблюдении
требований, установленных Межведомственным приказом, к организации
перевозок автотранспортными средствами несовершеннолетних
обучающихся к месту обучения, проведения мероприятий и обратно.

1.9. Разместить информацию об организации перевозок
автотранспортными средствами организованных групп детей к месту
обучения, проведения мероприятий и обратно на официальном сайте
образовательной организации.

1.10. Представлять в отдел охраны труда и обеспечения безопасности
муниципальных образовательных учреждений Департамента образования и
молодежной политики администрации города Нефтеюганска (далее –
Департамент):

1.10.1. Информацию по организации перевозок автотранспортными
средствами организованных групп детей образовательных организаций к
месту проведения мероприятий и обратно не позднее 5 рабочих дней на
электронный адрес otdel_otob@mail.ru, согласно приложению.

1.10.2. Уведомительный лист об организованной перевозке группы
детей автомобильным транспортом не позднее трех рабочих дней до
назначенного срока перевозки (приложение № 8 к межведомственному
приказу) с предоставлением приказа «О выезде и сопровождении
организованной группы детей», информация о маршруте следования,
количестве обучающихся, проведенных инструктажах (без приложения
подтверждающих документов).

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Ю.А. Ячникова

С приказом ознакомлены:
«___» _______2023г _______/Гурьева О.В./
«___» _______2023г _______/Гимазова Л.С./

mailto:otdel_otob@mail.ru


Приложение
к приказу от 24.05.2023 № 213

№
п/п

Группа
(состав,

наименовани
е

организации)

Дата

Маршрут

Транспорт
(вид,

подрядчик,
договор)

Организация
питания

Медицинское
сопровождение

Сопровож-
дение

сотрудниками
полиции

Согласо-
вание

с ГИБДД

Сопровож-
дающий

(дата приказа),
номер телефона

Ответственный
в организации

(дата приказа),
номер

телефона

Ответствен-
ный в

Департаменте

(дата приказа),
номер

телефона



в 2020-2021 учебном году

План проведения инструктажей с педагогическими работниками


	1.1. Обеспечить, при организации перевозок автотра
	1.2. Разработать и утвердить в соответствии с Межв
	1.3. Обеспечить весь комплекс мероприятий по орган
	1.4. Предусматривать при формировании проекта бюдж
	1.5. Осуществлять перевозку автотранспортными сред
	1.6. Усилить контроль за обеспечением комплекса ме
	1.7. Не допускать перевозку несовершеннолетних обу
	1.8. Проводить:
	1.8.1. Инструктажи с педагогическим составом об ис
	2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собо

